
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana della Valle Vigezzo.  Responsabile Procedimento: GIORGIS 
NICOLE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

UNIONE MONTANA VALLE VIGEZZO 
SANTA MARIA MAGGIORE 

(Craveggia, Re, Santa Maria Maggiore, Toceno, Villette) 

 

DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI 
N. 71 DEL 28/03/2024  

 
OGGETTO:  
 

Impegno di spesa per servizio di derattizzazione presso la Scuola Media "A.Testore" 
di Santa Maria Maggiore - CIG: B106D67A09           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

Premettendo che l'Unione Montana della Valle Vigezzo, quale unione montana di 

comuni ed ente locale con sede in Santa Maria Maggiore, è stata costituita in attuazione 

dell’articolo 12 della legge regionale n. 11 del 28.9.2012 e smi, con la sottoscrizione dell’Atto 

Costitutivo da parte dei Sindaci dei Comuni proponenti, avvenuto in Malesco in data 27.9.2013 

ed ha avviato la propria attività a valere dal 1° gennaio 2016; 

 Facendo presente che il riconoscimento dell’Unione Montana della Valle Vigezzo, per 

l’esercizio delle cosiddette “funzioni montane” proprie e delegate è avvenuto con la sua 

iscrizione nella “Carta delle Forme Associative” del Piemonte, attraverso la delibera di Giunta 

Regionale n. 13-1179 in data 16.03.2015; 

Precisato che i nuovi organi (Consiglio, Presidente e Giunta) si sono insediati nella 

seduta tenuta a Santa Maria Maggiore in data 26.7.2019, con atto n. 10 (Elezione del 

Presidente e della Giunta); 

Vista la Deliberazione di Giunta dell’Unione Montana Valle Vigezzo n. 21 del 18/7/2020 

con la quale si è convenuto di attribuire al Presidente dell’ente la Responsabilità dei “Servizi 

Tecnici” dell’Unione Montana; 

 Visti i Regolamenti che disciplinano i “Controlli Interni”, nonché la “Trasparenza ed 

Integrità” e “l’Anticorruzione” adottati con deliberazione di Consiglio n. 11 in data 11.05.2015; 

 Richiamata infine per completezza d’esposizione la deliberazione di Giunta n. 12 in 

data 29.4.2020 riguardante l’organizzazione e la ricognizione dell’attribuzione di compiti, 

funzioni e responsabilità in seno all’Unione Montana della Valle Vigezzo, con disposizioni 

operative straordinarie, provvisorie ed urgenti in materia di apparato amministrativo, contabile 

e tecnico;  

Visto il bilancio di previsione ed il DUP 2024-2025-2026 con i correlati strumenti legati alla 
pianificazione approvati con deliberazione di Consiglio n. 14 del 30.12.2023; 

Tutto ciò premesso;  

 

 

************************************** 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana della Valle Vigezzo.  Responsabile Procedimento: GIORGIS 
NICOLE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 
 
Premesso che questo Ente deve provvedere alla gestione in forma associata dell’immobile 

adibito a Scuola Media Statale “A.Testore” sito in Santa Maria Maggiore, Via Torino n.11; 
 
Vista la necessità di continuare il servizio di derattizzazione presso l’Istituto Comprensivo 

Statale “Andrea testore” di Santa Maria Maggiore; 
 
Visto che è stata interpellata la ditta “L’Edera Servizi S.r.L.” con sede legale in Cerro 

Maggiore (MI), Via Nievo, 1 – P.Iva 12220380963, la quale si è resa disponibile per un 
sopralluogo; 

 
 Acquisito il preventivo di spesa presentato in seguito al sopralluogo presso l’Istituto 
scolastico al n. 607 in data 28.03.2024 e così suddiviso: 

 Monitoraggio erogatori rodenticidi (6 interventi annuali): controllo erogatori per sostituzione 
esche secche o consumate, controllo e chiusura eventuali nuove vie d’accesso per € 
150,00 oltre IVA di legge a intervento; 

 
 Acquisita agli atti la regolarità contributiva dell’operatore economico “L’Edera Servizi S.r.L.” 
con sede in Cerro Maggiore (MI) mediante acquisizione del DURC on line – prot. INAIL_43179912 
con scadenza di validità il 26.07.2024; 
 

 Considerato che è quindi possibile procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 

 Visto il Testo Unico / D.Lgs. n. 267/18.08.2000 e smi agli articoli 191 e 192; 
 

 Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e smi che disciplina “Lavori, servizi 
e forniture in economia”; 

 

 Visto il Regolamento dei Contratti di cui alla Deliberazione della G.U. n.6 del 27.01.2016 
che disciplina anche la gestione in economia; 

 

 Visto il Regolamento sui “Controlli Interni” approvato con del. C.U. n. 11 del 11.11.2015 
punto 5^ dispositivo; 

 

Completato il procedimento istruttorio commisurato all’entità della prestazione di cui si 
abbisogna; 

 

  Considerata la necessità di formalizzare l’affidamento e contestualmente assumere il 
relativo impegno di spesa; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di accettare il preventivo di spesa presentato dalla ditta “L’Edera Servizi S.r.L.” di Cerro 
Maggiore (MI), Via Nievo n.1 – P.Iva 12220380963 registrato al protocollo dell’Ente al n. 
607 del 28.03.2024; 

 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 1.098,00 nella maniera seguente: 
 

 

CIG Anno Imp/Sub Descrizione Codice Voce Cap. Art. Importo 

B106D67A09 2024 87 Spese funzionamento 
Scuola Media di Valle - 
Manutenzione 

04061 1680 10 1 € 1.098,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana della Valle Vigezzo.  Responsabile Procedimento: GIORGIS 
NICOLE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3, comma della Legge n. 213/2012. 
 

4. Di disporre l'espletamento di tutti gli adempimenti consequenziali; 
 

5. Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’albo informatico. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:GIOVANOLA PAOLO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana della Valle Vigezzo.  Responsabile Procedimento: GIORGIS 
NICOLE  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Santa Maria Maggiore, lì 28/03/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to:  Dott. Luigi Spadone 
 
 
 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 
  
lì,    Il Responsabile del Servizio 

GIOVANOLA PAOLO  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio online dell’ente per 15 giorni 
consecutivi dal 05/04/2024 al 20/04/2024. 
 
 
Santa Maria Maggiore, lì 05/04/2024 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to:  Dott. Luigi Spadone 

 
 

 
 
 


